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Ny årbog udkommet
Museets nyeste årbog, nr. 68 i rækken siden 1942, er nu 
udkommet. Her kan du læse en lang række artikler om 
maritime emner. De større artikler kommer vidt omkring, 
lige fra opbygningen af det nye søfartsmuseum, Danmarks 
Rederiforening gennem 125 år over lægebøger og 
skibsmedicinkister i 300 år, motorskibe hos rederiet Orient 
til den første danske rejse til St. Croix i 1733 og erindringer 
fra SELANDIA. Desuden rummer årbogen en mængde 
mindre artikler og årsberetningen.

Årbogen fås billigst ved at melde sig ind i museets 
Venneselskab, hvor den er inkluderet i medlemskabet.

Julegaver i netbutikken
Har du også svært ved at nå at købe julegaver inden butikkerne lukker, er den gode nyhed at museets 
netbutik holder længe åbent. På http://www.maritime-museum.dk/shopping/ kan du finde en række 
maritime julegaver i alle prisklasser. Butikken skal have din bestilling inden d. 16. december, hvis du vil 
være sikker på at gaverne når frem inden jul.

Udover den nye årbog kan blandt andet anbefales den nye bog om tatoveringens historie i Danmark, Dansk 
tatovering af Jon Nordstrøm eller filmen om barken L’AVENIRs rejse til Australien efter hvede i 1936. I 
bogen Lindøværftet L208 kan man genfinde de smukke billeder fra vores udstilling om Lindøværftet 
tidligere på året.

Alang Beach
I udstillingen på Kronborg kan man for tiden 
nyde den roste udstilling Alang Beach –  
skibets sidste havn. Udstillingen viser glimt af 
den ellers ukendte verden, hvor mange skibe 
ender deres dage, nemlig Alang Beach i 
Indien. To folk fra genbrugsfirmaet 
MidShipCentury havde i årene 2004-2008 
deres gang på stranden og dokumenterede 
fotografisk de mange ophugninger. Handels- 
og Søfartsmuseet viser nu disse billeder, der 
kaster et æstetisk blik på arbejdsforhold og 
skibsskæbner.

Udstillingen vises frem til d. 7. marts 2010.
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Foredragsaften
Torsdag d. 4. februar inviterer muset igen til foredragsaften. Denne gang handler det om skoleskibe, hvor 
overstyrmand Anders Rask fra skoleskibet DANMARK og og kaptajn Karl Zilmer fra GEORG STAGE kommer 
på besøg. De fortæller om skoleskibstankens opståen og om hvordan arbejdet med skibet og sejlene og det 
tætte samvær giver eleverne en solid faglig og menneskelig ballast til deres fremtidige liv.

Foredraget holdes i museets modelsal på Kronborg. På grund af de begrænsede pladser i salen er det 
nødvendigt at tilmelde sig til museumsekretær Lone Kristiansen, enten på telefon 4928 0200 eller email 
lkk@maritime-museum.dk. Hurtig tilmelding tilrådes, da det forrige foredrag om pirater i fortid og nutid 
blev udsolgt på tre dage!

Foredraget er gratis for medlemmer af Venneselskabet og koster 50 kr for ikke-medlemmer.

”Her ligger man så som en anden idiot…”
I det nye år lægger Handels- og Søfartsmuseet hus til et 
spændende nyt teaterstykke om søfareren Vitus Bering (1681-
1741). Stykket hedder ”Her ligger man så som en anden idiot…”, 
og er en musikforestilling om eventyreren, der ser tilbage på sine 
store oplevelser og personlige ofre.

Stykket vises d. 21. januar 2010 kl. 19, og billetter kan købes 
gennem Helsingør Teater på telefon 4920 0811 eller email 
billet@helsingor-teater.dk. Se også teatrets hjemmeside 
www.helsingor-teater.dk. 

Billetterne koster 160 kr, men medlemmer af museets venneselskab kan købe billetterne til særpris 100 kr. 

Facebook
Er du en del af det verdensomspændende netværk Facebook, kan du med fordel blive fan af Handels- og 
Søfartsmuseets side. Derved får du automatisk serveret nyheder fra bag kulisserne i din nyhedsstrøm og 
læse om alle kommende begivenheder. Find museet på www.facebook.com.

Med venlig hilsen
Handels- og Søfartsmuseet

Se flere nyheder på http://fyrskibet.dk

Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp
Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-
museum.dk
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